2022年 7月 15日

日本新薬株式会社

広 報 部

各 位

新たな ESG投資指数「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」の

構成銘柄に選定

日本新薬株式会社（本社：京都市南区、代表取締役社長：中井 亨、以下「当社」）は、

このたび、ESG（環境・社会・ガバナンス）投資指数である「FTSE Blossom Japan Sector Relative

Index」の構成銘柄に選定されましたのでお知らせいたします。

「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」は、世界的なESG評価機関の一つであるFTSE Russell

により構築されたインデックで、各セクターにおいて相対的にESGの対応に優れた日本企業のパフォ

ーマンスを反映しています。セクター・ニュートラルとなるよう設計されており、従来のESG評価を

ベースに気候変動の要素も取り入れた新たな総合指数です。

また、「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」は、世界最大の年金基金である年金積立金

管理運用独立行政法人（GPIF）のESG投資のパッシブ運用のベンチマークとして採用されております。

FTSE Russell (FTSE International Limited と Frank Russell Companyの登録商標)はここに日本新薬株式会社が第
三者調査の結果、FTSE Blossom Japan Sector Relative Index組み入れの要件を満たし、本インデックスの構成銘柄
となったことを証します。FTSE Blossom Japan Sector Relative Indexはサステナブル投資のファンドや他の金融商
品の作成・評価に広く利用されます。

当社は、第六次中期経営計画において6つの取り組みの一つとして「ESG経営への取り組み強化

による企業価値の向上」を掲げております。今後も、ESGの取り組みをさらに推進し、事業活動

を通じて社会課題を解決することで、持続可能な社会への貢献とグループの持続的な成長の実現

を目指すとともに、積極的な情報開示に努めてまいります。

【参考】

FTSE Blossom Japan Sector Relative Index

https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan

以上

NEWS RELEASE

https://www.ftserussell.com/ja/products/indices/blossom-japan